
Contacto

Teléfono 927508000
Fax 927500735
Correo Electrónico contratacion@coria.org

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(10800) Coria (Cáceres) España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1787/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2022 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Coria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.coria.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDa20LamyDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de uso privativo de dominio público de puestos del Mercado Municipal
de Abastos de Coria (Cáceres)

Valor estimado del contrato 76.783,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.195,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.195,92 EUR.

Clasificación CPV
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de concesión será de 3 años, desde el día siguiente a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Mercado Municipal de Abastos de Coria (Cáceres)
Condiciones Ver Anexo I Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza de la Paz s/n
(10800) Coria España

Contrato formalizado puestos 1-2-3.

Condiciones de Licitación

http://www.coria.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDa20LamyDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Por acuerdo de Pleno de
11 de julio de 2022 se delega en la Alcaldía la clasificación de las proposiciones presentadas, el requerimiento de la
documentación justificativa pertinente a los licitadores que hayan presentado las ofertas más ventajosas, así como el resto
de trámites, excepto la adjudicación que se realizará a través de acuerdo de Pleno del Ayuntamiento de Coria.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Puesto núm. 1 Canon mensual mínimo 64,57 €

Presupuesto base de licitación
Importe 64,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 64,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VICTORIA Y ASOCIADOS ASESORES TECNICOS, S.L.
NIF B10291193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1787/2022/1/2/3
Fecha de Formalización 23/09/2022

Contrato

Contrato Angela FERNANDEZ JIMENEZ Puestos 1 2 y 3 MMAC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e2c4962-af75-43cd-b7b2-b654190d2968

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1891c0b5-a263-4c88-b625-5edc172dbf24
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e2c4962-af75-43cd-b7b2-b654190d2968
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e2c4962-af75-43cd-b7b2-b654190d2968


Precio de la oferta más baja 79,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 79,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 74,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 74,57 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Lotes 1-2-3.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Puesto núm. 2 Canon mensual mínimo 69,65 €

Presupuesto base de licitación
Importe 69,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 69,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VICTORIA Y ASOCIADOS ASESORES TECNICOS, S.L.
NIF B10291193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1787/2022/1/2/3
Fecha de Formalización 23/09/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Lotes 1-2-3.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 50,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 50,92 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Puesto núm. 3 Canon mensual mínimo 40,92 €

Presupuesto base de licitación
Importe 40,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 40,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VICTORIA Y ASOCIADOS ASESORES TECNICOS, S.L.
NIF B10291193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1787/2022/1/2/3
Fecha de Formalización 23/09/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Lotes 1-2-3.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Coria

Apertura archivo electrónico A

Apertura sobre administrativo

Lugar

Ayuntamiento de Coria

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(10800) Coria España

Apertura archivo electrónico C

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/08/2022 a las 09:00 horas
Documentación cuya ponderación depende de un juicio
de valor

Lugar

Ayuntamiento de Coria

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(10800) Coria España

Apertura archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2022 a las 09:00 horas
Oferta económica

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Por acuerdo de Pleno de 11
de julio de 2022 se delega en la Alcaldía la clasificación de las proposiciones presentadas, el requerimiento de la
documentación justificativa pertinente a los licitadores que hayan presentado las ofertas más ventajosas, así como el resto
de trámites, excepto la adjudicación que se realizará a través de acuerdo de Pleno del Ayuntamiento de Coria.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Concesión de uso privativo de dominio público de puestos del Mercado Municipal de Abastos de Coria
(Cáceres)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(10800) Coria España

El día 17/08/2022 a las 09:00 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bwc2tdq9PZCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica. Archivo electrónico B.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria explicativa de la actividad económica a desarrollar en el puesto que se solicita. Archivo electrónico C.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000009701477 |  2022-821968 | Mon, 31 Oct 2022 10:37:19:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19248416378489424081678794909495799842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bwc2tdq9PZCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

